
1 

 

Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Центр технического творчества» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

29.03.2018                                    № 34 

 

Об итогах областных соревнований 

по начальному техническому 

моделированию 

 

В соответствии с планом работы КОГОБУ ДО ЦТТ на 2017-2018 учебный 

год 29 марта 2018 года на базе бассейна МОАУ ДО СЮТ г. Кирова проведены 

30-е областные соревнования по начальному техническому моделированию 

среди обучающихся образовательных организаций (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 6 команд из образовательных 

организаций Кировской области: Станция юных туристов и техников                 

г. Слободского, СЮТ г. Кирова, клуб «Маяк» ОПМК «Перекрёсток» г. Кирова, 

Центр технического творчества. Соревнования проводились на личное и 

командное первенство по четырём классам моделей: модель автомобиля, 

модель корабля, модель планера, модель вертолёта «Муха». 

На основании протоколов судейской коллегии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами КОГОБУ ДО ЦТТ и медалями участников 

Соревнований, занявших призовые места.   
 

Класс «контурная модель автомобиля» 

 

1 место Торбеев Кирилл, КОГОБУ ДО ЦТТ (педагог Здоровенко Сергей 

Анатольевич); 

2 место  Ковтанюк Константин, КОГОБУ ДО ЦТТ (педагог Целищев Сергей 

Витальевич); 

3 место  Куклин Григорий клуб «Маяк» ОПМК «Перекресток» г. Кирова 

(педагог Бурков Андрей Николаевич). 

 

Класс «контурная модель корабля» 

 

1 место Кулябин Данил, клуб «Маяк» ОПМК «Перекресток» г. Кирова 

(педагог Попыванов Максим Анатольевич); 



2 

 

2 место  Костылев Демид, МОАУ ДО СЮТ г. Кирова (педагог Левинсон 

Андрей Александрович); 

3 место  Шанов Всеволод, клуб «Маяк» ОПМК «Перекресток» г. Кирова 

(педагог Бурков Андрей Николаевич). 

 

Класс «модель планера» 

 

1 место Вылегжанин Клим, клуб «Маяк» ОПМК «Перекресток» г. Кирова 

(педагог Бурков Андрей Николаевич); 

2 место Бекетов Артемий, КОГОБУ ДО ЦТТ (педагог Здоровенко Сергей 

Анатольевич); 

3 место Филимонов Павел, клуб «Маяк» ОПМК «Перекресток» г. Кирова 

(педагог Попыванов Максим Анатольевич). 

 

Класс вертолёта «Муха» 

 

1 место Ившин Артемий, МКУ ДО «Станция юных туристов и техников» г. 

Слободского (педагог Буторина Любовь Валентиновна); 

2 место Нелюбин Артем, МОАУ ДО СЮТ г. Кирова (педагог Левинсон 

Андрей Александрович); 

3 место Громов Светислав, КОГОБУ ДО ЦТТ (педагог Здоровенко Сергей 

Анатольевич). 

 

2. Наградить дипломами КОГОБУ ДО ЦТТ команды, занявшие 

призовые места: 
 

1 место КОГОБУ ДО ЦТТ (педагог Здоровенко Сергей Анатольевич);  

2 место Клуб «Маяк» ОПМК «Перекресток» г. Кирова (педагог Попыванов 

Максим Анатольевич);  

3 место Клуб «Маяк» ОПМК «Перекресток» г. Кирова (педагог Бурков 

Андрей Николаевич). 

 

3. Отметить участников Соревнований сертификатами. 

 

 

 

Директор               И. А. Корепанова 


